
 
 
 

 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\09_PROGES\2024\_2024_11_27_VC_RDA_1035_Smaltimento rifiuti\01_DOcu GARA 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, per il servizio di 
assistenza ed attività di controllo durante le cerimonie delle sessioni di laurea e delle manifestazioni presso 
le sedi del Politecnico di Torino - CUI S00518460019202400003 – CIG B491B38B22 
 
L’anno 2025 il giorno 07 del mese di gennaio, alle ore 9.30 c.ca presso un ufficio dell’Amministrazione 
Centrale del Politecnico di Torino - Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici, continua l'esame 
delle offerte pervenute alla procedura negoziata indicata in titolo, il Seggio di Gara composto da: 
 
 
- Sig.ra Valentina Toccaceli (Area AGACON) 
- Dott.ssa Federica Patti (Area AGACON) 
 

 
Premesso che:  

 
 nella seduta del 18.12.2024 il Seggio di gara ha: 

o proposto l’ammissione alla fase successiva dell’operatore NO LIMITS SERVICE DI SONCIN UMBERTO 
& C. SAS 

o rilevato l’incompletezza della documentazione amministrativa prodotta dal concorrente D.E.S. e 
trasmesso la documentazione agli uffici competenti per la trasmissione delle richieste di 
integrazione documentale all’operatore economico, in base a quanto previsto dall’art. 101 del D. 
Lgs. 36/2023; 

o inviato tramite la funzione Comunicazione presente sulla Piattaforma MePA e PEC le richieste 
all’operatore economico fissando come termine perentorio le ore 14:00 del giorno 28.01.2025.  

 
Tutto ciò premesso 

 
I componenti del Seggio di Gara verificano che l’operatore ha inviato riscontro entro la scadenza fissata e 
procedono all’esame della documentazione rilevando quanto segue:  
 
L’operatore DES S.R.L. dichiara di non applicare la norma specificando che il computo dell'obbligo di 
assunzione di persone diversamente abili non è previsto per il settore “servizi operativi di vigilanza, sicurezza, 
safety”.   
D.E.S. S.R.L. dichiara inoltre che il computo deve essere fatto nei soli servizi amministrativi, ambito in cui è 
impiegata una sola risorsa. 
Il Seggio di Gara decide di verificare la correttezza di quanto dichiarato dall’operatore economico, 
chiedendo il supporto al consulente del lavoro dell’Ateneo.  
 
Alle ore 10.15, il Seggio di Gara termina la seduta e prepara la richiesta di supporto al consulente esterno. 
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 
 
 
Il Seggio di Gara 
 

Valentina Toccaceli (AGACON)  

Federica Patti (AGACON)   
 

 
 

Firmato in originale: Valentina Toccaceli

Firmato in originale: Federica Patti


